

„Czas“ wychodzi codziennie wczoraj, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Odsłone Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 19 c. We Lwowie po 10 c. do nabywcy w Biurze dzienników, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Period (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), Price (zr.), and Postage (na 1 miesiąc). Includes rates for Poland and foreign countries.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Pieniądzy i przesyłki należy przesyłać do Administracji „Czasu“ w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata... w Warszawie przyjmują ogłoszenia pp. Reichman i Frenkler, biuro ogłoszeń przy ul. Senatorskiej.

Przedpłata na „CZAS“

od 1 kwietnia 1890 r.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim:

Table with 3 columns: Period (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), Price (zr.), and Postage (na 1 miesiąc).

Z przesyłką pocztową do Niemiec:

Table with 3 columns: Period (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), Price (zr.), and Postage (na 1 miesiąc).

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne oznaczenie nazwiska i miejsca odbioru albo nadania do dawnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumerata leży się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Reklamacje prenumeratorów o niedostarczeniu Nra maga być uwzględnione tylko w przeciągu 3 dni od daty dotychczasowego Nru dziennika.

Prenumeratę, którą przyjmuje Administracja „Czasu“ w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe, najdogodniej i najtaniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cena „CZASU“ zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego Numeru.

Miejsowa prenumerata (kwartalnie 5 zł., miesięcznie 2 zł.) przyjmuje Administracja „Czasu“ tudzież agencja pp. Ignacego Herza biuro dzienników i ogłoszeń przy placu Maryackim 1. 9.

PP. Prenumeratorowie „Czasu“ we Lwowie zechcą składać przedpłatę na miejscu w Biurze dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Od Administracji „Czasu“

PP. Prenumeratorowie „Czasu“ mogą nabywać w Administracji: Podrecznik prawnicy, książka dla ludu, zawierająca przykłady prób, podań, skarg, rewersów, kwitów i t. p.

Przegląd polityczny.

Kraków 22 marca

Politycznie najbardziej znaczącym ustępem pisma, w którym cesarz niemiecki przyjmuje dyktando ks. Bismarcka, jest ten, który wypowiada

stanowczy zamiar cesarza trzymać się na przyszłość i stanowiącej polityki pokojowej. Zdanie, że ustąpienie ks. Bismarcka nie spowoduje żadnej zmiany w zewnętrznej polityce Niemiec, podzielał też pisma angielskie.

Jakie zmiany podjął za sobą ustąpienie ks. Bismarcka w składzie ministerstwa, dotąd niewiadomo. Zdaje się, że hr. Herbert Bismarck pozostanie przynajmniej jeszcze czas jakiś kierownikiem ministerstwa spraw zagranicznych.

Nowym kanclerzem wyrażają dzienniki niemieckie przekonanie, że brak wybitnej barwy w dążeniach jego politycznych pozycją cesarza za najważniejszy przyczynił do rozwiązania skutecznej działalności wobec teraźniejszego składu parlamentu.

Tempo donosi, że względem traktatu handlowego z Turcją, który, jak wiadomo, dał powód do upadku gabinetu Tirarda, rozpoczęła się niebawem rokowania w Portę.

Odgręzne pisma cesarza Wilhelma do ks. Bismarcka rozwiązują urzędowo przesilenie kanclerskie. Szczegóły tego przesilenia, oraz

najbliższe powody, które je wywołały i zastrzyły, nie są dotąd i zapewne nie przedko będą dokładnie wyjaśnionymi. Rzuca jednak na tę całą sprawę nieco światła telegrafowany nam wczoraj komunikat Nordd. Allg. Ztg.

Niewątpliwie jednym z powodów ustąpienia Bismarcka było nieporozumienie co do stanowiska i kompetencji prezydenta ministrów, a więc kwestya wewnętrzna, prawno-państwowa.

Ze tu chodziło o rzeczy poważne i zasadnicze, tego dowodzi także odgręzne pismo cesarskie. Wynika z niego, iż Bismarck w dłuższym podaniu wyłuszczył powody swej dymisji, a powody te nazwał cesarz tak przekonywującymi, iż wszelkie zabiegi w celu zatrzymania go w urzędzie uważał za bezowocne.

Widocznie kanclerz. Na uczcie, danej niedawno przez sejm prowincjonalny brandenburski, powiedział cesarz: „a tych, którzy mi w pracy opór stawiają — zdruzgotuję.“

Powody ustąpienia Bismarcka są, jak zapewnia Nordd. Allg. Ztg., przeważnie natury wewnętrzno-prawnej. Zmian więc w najbliższej przyszłości na tem polu oczekiwać należy. W polityce wewnętrznej zaważy odąd wpływ i wola samego cesarza.

Jeżeli zmiany wewnętrznego systemu rządowego dla rządzonych nie są obojętne, to dla zagranicy nie przedstawiają one przeważnego znaczenia. Europa patrzy na dokonywane się zwroty przede wszystkim ze stanowiska polityki zewnętrznej.

Słowa te mogą zapewne znaczenie złągodzić pewien niepokój i niepewność co do dalszego kształtowania się politycznych stosunków na

zewnątrz, ale trudno pominąć milczeniem tego, iż za stróża tej polityki pokojowej uchodził dotąd właśnie potrójny alians, a cesarz mówiąc o dobrodziejstwach tej polityki, nie wspominał jednak ani słówkiem o tym głównym sojuszu, który tę politykę zainaugurował i ją podtrzymywał.

Nadzwyczajne wydanie Reichs- i Staats-Anzeigera z dnia przedwczorajszego ogłasza następujące najnowsze pisma odrębne i rozporządzenia:

Kochany Książę!

Z głębokim wzruszeniem przekonałem się z Twojego podania z dnia 18 b. m., że postanowiłeś ustąpić z urzędów, które od tylu lat sprawowałeś z niezrównanym sukcesem.

Przytoczone przez Pana powody Pańskiego postanowienia przekonują mnie, że dalsze usiłowania, aby Cię nakłonić do cofnięcia Swego wniosku, byłyby bezskuteczne.

Uważałem to za najlaskawsze urządzenie w mem życiu, że przy mem wstąpieniu na tron miałem Pana jako pierwszego doradcę przy swym boku.

Niech Bóg Cię błogosławi, kochany książę, i niech Ci udzieli jeszcze wielu lat niezmąconej i przeświadczonej wiarze wypelnionego obowiązku rozjaśnionej starości.

W tych uczuciach pozostaję dla Pana i na przyszłość Pańskim przywiązany, wdzięcznym cesarzem i królem

Berlin, 20 marca 1890 r. Wilhelm J. R.

Do księcia Bismarcka.

Goethe w Polsce.

(Ciąg dalszy).

Niezrozumiałą jest dla nas rzeczą, dlaczego Goethe, który wszystko tak skrzętnie zapisywał i o tym w sprawach przyjaciół donosił, nie pisał już potem o Mickiewiczu, chociaż go tak uprzejmie przyjmował.

Najlepszym jednak dowodem, że Mickiewicz znał w Weimarze godnie i ciepło przyjęcie, dostarcza list pani Ottylii, pisany do Mickiewicza do Rzymu.

Miałeś Pan zupełną służność, wierząc, że Pańskie imię żyje w naszym domu otoczone nie tylko szacunkiem, ale i przywiązaniem, i z pewnością nie zawiedziesz się Pan, jeżeli będziesz przekonany, że te uczucia dla Pana nigdy nie ulegną zmianie.

Miałeś Pan zatem sam ocenić, jak miły był list Pański — nawet gdybyś Pan nie był sławnym człowiekiem — co w ogólności nie jest dla mnie obojętne. Nie śmieję się Pan z mego wyznania — obojętne zdanie Schillera: „Z dóbr tej ziemi naj-

większym przeciw sława.“ A gdybyś Pan tak jak ja widział natchniony wzrok, z jakim pewien młody Polak Pański portret oglądał, to przekonany byłbyś, że najniebezpiecznym i najnieśmiertelniejszym wzięciem, jaki człowiek z ojczyzną i z narodem przez wszystkie pokolenia łączy, jest sława.

Nie zganiamy się z człowiekiem samym tylko, ale przypominają się nam echa, powtarzające te same słowa, coraz słabiej i słabiej. W ten sposób słyszy się słowo poezjanina przez wszystkie lata życia wstecz aż do niejasnego dzieciństwa i obchodzi przy każdym „Bądź zdrow“ zmartwychwstanie wszystkich bólów, jakich się kiedykolwiek w życiu przy rozstaniu doznawało.

Wiadomo, że na prośbę Goethego zjął wizerunek Mickiewicza Józef Schmeller. Kopia podana jest na czele książki p. Karpelesa — i w II tomie „Pamiętnika Towarzystwa A. Mickiewicza.“

czy i kiedy się zobaczymy, wywołuje wzruszenie, które przedko pokonywa tysiączne względy, dotychczas dwojgu ludziom stojące na przeszkodzie. Smutki Pańskiej doli były mi znane tylko w lekkich zarysach (owsem i teraz jeszcze mało mi są znane), obawa zaś, żeby mimowoli nie dotknąć struny, która w duszy Pana mogła wydać dźwięk bolesny, robiła mi niepewną, może nawet zmieszana. Nawet tego, co mi się w życiu Pana na pewne szczęście wydawało, podziwiania dla pańskich dzieł, ledwo śmiałam dotknąć; bo gdy się doszło moich lat, to już wiemy, że to, co u jednego wydaje się kwiatem zdołającym czyszyć życie, jest właściwie cierniem kolącym.

O poezji Pańskiej w szczególności nie mogłam mówić, bo są to dla mnie same bóstwa zasłonięte i czulam bardzo dobrze, że mówienie o tem uważałbyś Pan bądź za natrętą ciekawość, bądź też za próżność zarozumiała. Mówisz Pan, że oczekujesz mnie w Rzymie, a to co wypowiedziałam żartem, omal nie stało się prawdą. Całą zimą chorowałam tak, że nie mogłam nigdzie bywać, i była chwila, w której lekarz wymówił słowo „Italia“. A chociaż dotąd wcale nie jest mi lepiej, i on i ja uznaliśmy, że jest to niemożliwe, i usiłuję teraz za pomocą rozsądku burzyć wszystkie zamki powietrzne, które już wcale pokaziście się wznosiły.

Mój teści, dzięki Bogu, ma się zupełnie dobrze, i bardzo zajęty drugą częścią Fausta; każe mi nietyko przelać najserdeczniejsze pozdrowienie dla Pana, ale prosi także, żebyś był laskaw po dziękować księżnej Wołkowskiej za list i za upominek, który jako dowód pamięci uczcił go i zaszczycił. Odemnie proszę dodać serdeczne ułobwienie, że tylko tak przelotnie widzieć ją mogłam.

Co do Anglików, zawsze jeszcze mam dla nich sympatyę, a zwłaszcza dla przyjaciół moich Irlandczyków. Gdzie były Pańskie oczy, gdzie poetyczna fantazyja, że te szlachetne postacie wrażenia nie zrobiły na Panu? Pisząc to nie miałam na myśli właśnie Robinsona — mimo to pozdrow go Pan, jeśli go Pan zobaczy, serdecznie i nie

przestraszaj się długością mojej epistoly. Spiesz się z zakończeniem. A nie zapomnij Pan o moim przyjacielu Sterlingu w Genui — bo chociaż już szesć lat minęło, jak go widziałam, i chociaż wtedy był bardzo młody, przekonana jestem, że wyleczy Pana z wszelkich uprzedzeń, jakiebyś mógł mieć do Irlandczyków. Zegnam Pana, serdecznie żegnam; mój mąż i moja siostra każą mi dołączyć od nich wiele pozdrowień. Byłoby bardzo ładnie, gdybyś Pańowie t. j. Pan i p. Odyńcie zechcieli przysłać co dla „Chaosu“. Proszę się nie dziwić, że o Rzymie ani słówkiem nie wspominałam; z mojej strony byłoby to dziwną zarozumiałością wobec Pana mówić, czem jest Rzym — więc wolę skromnie milczeć. Czy Pan pracuje? Mam jeszcze Pańskie nuty, czy przyjedzie Pan, żeby je odebrać?

Ottilie von Goethe.

Z innych gości weimarskich jeszcze Andrzej Edward Koźmian, który tam był z Aleksandrem Batowskim, we Wspomnieniach swoich dorzucił parę szczegółów. Autor domyśla się, że on był owym Polakiem, z uwielbieniem patrzącym na portret Mickiewicza, ale na to niema żadnego dowodu. Goethe rozmawiał z Koźmianem o zadaniach poezji narodowej, o dramaturgii francuskiej, ubolewając, że wcale nie zna skarbów naszej dawnej i nowej literatury.

Autor Wspomnień niepotrzebnie zastanawia się nad urzędowym biletom Goethego: „Der Grossherzoglich Sachsen-Weimarsche Wirkliche Geheimrath und Staatsminister von Goethe.“

Prawda, że byłoby dzisiaj śmiesznie mówić: Dr Goethe, albo minister Goethe, albo profesor Mickiewicz — ale za życia urzędnik, minister musiał mieć i oficjalne bilety, a że się tak właśnie dostał p. Koźmianowi, to przypadkowa drobnostka.

Co do położonego przed nazwiskiem ton nie za pominiąjąc, że były to inne czasy, że nawet Schiller go używał; zabezpieczało to i dawało jeden przywilej.

Odwołaliśmy jeszcze Goethego hr. Jan Maksymilian Fredro i Wincenty Pol. Wiadomo, że ostatnim brzmiał anegdotalnie. Pol, „postać idealna, pełna siły i meskiej piękności, wszedł w mundurze wojskowym, ozdobionym krzyżem Virtuti militari. Goethe, zajęty pisaniem, nie odwracał się. Nasz poeta czekał w wojskowej postawie cały kwadrans, poczem nagłym zwrotem zabrał się do wyjścia. Pałac zabrzęczał, Goethe obudził się z zadumy i powitał go uprzejmie słowami: „Masz Pan wiele ognia.“ — „Bo wracam z ognia, Excelencyo.“ — Rozmawiali całą godzinę po niemiecku o polskich pieśniach ludowych i o patryotycznej liryce. Pol Goethemu bardzo się podobał.

Na zakończenie tego ustępu podaje autor ciekawą wiadomość. Spensersche Zeitung z r. 1829 w Nrze 226 powtórzyła za jakimś wiedeńskim piśmie następujące doniesienie: „Pisma Goethego tłómaczą teraz na polski język. W Warszawie wychodził wspaniały edycya. Poświęcono ją pewnemu młodym panu, który posłał 50,000 złotych nie tłómaczowi, lecz samemu Goethemu. Goethe jednak nie przyjął pieniędzy, lecz odesłał je tłómaczowi, na list jednak, najuprzejmiej dziękując, odpisał: „Przedmiot ten posłużył nawet jednemu z młodszych poetów do tematu do ballady p. t. „Goethe i magnat“ — ale nie zresztą o nim nie wiadomo. To pewna, że wówczas nie wyszło żadne polskie tłumaczenie dzieł wielkiego pisarza. Być może, że istniał zamiar i projekt, lecz z powodu późniejszych wypadków nie doszedł do skutku. Posłanie nareszcie owych 50,000 zł. jest zupełnie prawdopodobne i fantazyi szlacheckiej odpowiednie; wszakże niedawno posłał ktoś jednemu z pisarzy naszych kilkanaście tysięcy rubli i nie odebrał ich, chociaż nie przyjęto.“

(Dokończenie nastąpi).

DR HUGO ZATHELY.

Nie mogę pozwolić ustąpić Panu ze stanowiska, na którym stał długi lata...

Berlin, 20 marca 1890 r. Wilhelm R. jenerala kawalerji księcia Bismarcka...

Cesarstwo niemieckie. Cesarz raczył najlaskawiej: kanclerza Rzeszy księcia Bismarcka zwolnić...

Królestwo pruskie. Król raczył najlaskawiej: prezesa ministerstwa stanu i ministra spraw wewnętrznych, księcia Bismarcka...

Książę Bismarck. Otton-Edward-Leopold książę Bismarck urodził się d. 1 kwietnia 1815 roku...

Karyerę dyplomatyczną rozpoczął ks. Bismarck w r. 1851. Król Fryderyk Wilhelm IV poznawszy go osobiście...

Po śmierci matki dnia 1 stycznia 1839 roku i usunięciu się ojca do Schönhausenu...

KOESPONDENCA „CZASU“

Podwójna gra p. Crispiego wobec radykalizmu zaczyna oburzać umysły mniej lub więcej poważne...

Rząd, mówią tutejsze sfery urzędowe, chciał przez ten projekt ustawy przypomnieć postępowanie pamięć wielkiego agitatora...

Rada państwa.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

W dyskusji dalszej, w której także zabierał głos hr. Taaffe, przyrzekając, iż zarządzi potrzebne dohodzenia...

W komisji budżetowej Izby dep. załatwiono przedwczoraj wieczór przedłożenie o galicyjskiej indemnizacji.

Dep. Barenther oświadczył wprawdzie, iż Galicya skutkiem indemnizacji jest stosunkowo zbyt wysoko obciążona...

Ignacy Suesser, Fr. X. Sękwicowa, Ignacy Suesser, Fr. X. Sękwicowa, Ignacy Suesser, Fr. X. Sękwicowa...

Wielkiemu komitetowi w sprawie budowy drogi żelaznej z Rzeszowa do Jasła...

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

W dyskusji dalszej, w której także zabierał głos hr. Taaffe, przyrzekając, iż zarządzi potrzebne dohodzenia...

Z miasta i kraju.

Kraków krząta się coraz żywiej około niesienia pomocy ludowi wiejskiemu, zagrożonemu głodem...

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

Wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej przyjęto także w trzecim czytaniu ustawę o podatku budowlanym.

X. Odorik Smulski. Przez 4 dni nietykło parafianie...

reszczyńskiego. Program jest następujący: 1) Odczyt; 2) a) Obniński: Lipa, b) Veit: Piętna Milada, chórz;

i wiele innych osób. Obecność swoją zapowiedział JE. Namieśnik hr. Bałeni, ale dla ważnych urzędów...

Dział ekonomiczny

Koncert Wł. Żeleńskiego. Dowiadujemy się, że w koncercie Wład. Żeleńskiego, który odbędzie się...

ogólne zgromadzenie członków krak. okręgowego Towarzystwa rolniczego odbyło się we wtorek...

feldt. Jako domniemanych kandydatów na ten urząd wymieniają też tutejszego posła bawarskiego...

Petersburg 22-go marca. Bawiący tutaj za urlopem ambasador przy dworze wiedeńskim, ks. Lobanow-Rostowski...

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 22 marca. (Z Izby deputowanych). Na dzisiejszym posiedzeniu w dalszym ciągu...

Związek Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie. Stosownie do uchwały XV Ogólnego Zgromadzenia...

Telegramy własne „Czasu“.

Lwów 22 marca. Zgromadzenie Kasy oszczędności uchwało z czystego zysku przeznaczyć 13,480 złr. na cele humanitarne...

Wiedeń 22 marca. Na podstawie zasięgniętej z kompetentnego źródła informacji, zaprzecza „Polit. Corr.“...

Wiedeń 22 marca. Rząd włoski polecił ambasadorowi swemu, hrabiemu Nigra, aby gabinetowi wiedeńskiemu...

Berlin 22 marca. Post pisze: Caprivi, którego mianował nastąpiła na propozycję ks. Bismarcka...

Z wielu stron słychać, iż Herbert Bismarck chce zupełnie wystąpić ze służby państwowej. Do rządu cesarza...

Berlin 22-go marca. Wczoraj odbył się obiad zwały na cześć przybyłego t. księcia Walii. — Cesarz Wilhelm...

Wiedeń 22 marca. Dzisiaj zmarł prezydent wyższego sądu krajowego baron Streit.

Berlin 22-go marca. Wczoraj odbył się obiad zwały na cześć przybyłego t. księcia Walii. — Cesarz Wilhelm...

Post i National Zig wymieniają, jako późniejszego kierownika spraw zagranicznych, hr. Hatfeldta. Z drugiej zaś strony...

Berlin 22 marca. Caprivi odwiedził wczoraj w południe ks. Bismarcka i rodzinę jego w pałacu kanclerskim.

Parzy 22 marca. Wczoraj odbyła się próba mobilizacja niektórych części piechoty. Ćwiczenia takie odbywać się będą w każdym pułku...

Niektórzy dzienniki donoszą, iż między ministrami zaszła różnica zdań w sprawie projektu pożyczki. Niektórzy ministrowie są za zaciągnięciem...

pożyczki w wysokości jednego miliarda franków, inni zaś, a między tymi i Freycinet, żądają zupełnego cofnięcia projektu.

Londyn 22 marca. Izba lordów przyjęła po ośmiogodzinnej dyskusji wniesioną przez Salisbury'ego...

Rzym 22 marca. Izba deputowanych znaczną większością uchwała wniosek komisji, żądający upoważnienia do zaarrestowania socjalistycznego deputowanego Costy.

Madryt 22 marca. Arcyksiążę Karol Stefan wyjechał do Kartageny celem połączenia się z eskadrami.

Od Administracji „Czasu“

Na dotkniętych głodem włościan w Galicji nadawali: H. Kretschmer 1 zlr. 50 ct., Z. Jabrzykowski 20 zlr., Klotyda i Arya Cukrowicz 5 zlr. Dla Unitów w gubernii orneburskiej nadesłano od lit. L. P. 1 zlr.

NADESLANE

(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi).

Galicyjskie 4% Obligacje propinacyjne sprzedaje taniej niż wszystkie kantory wymiany Dom bankowy Jacobson & Nelken w Krakowie Rynek główny, wchód od pl. Maryackiego 9, 1 p.

Z targu efektów.

Dom bankowy Herm. Knöflmachers w Wiedniu I. Wallnerstrasse 11 (firma istniejąca od r. 1869) zwraca uwagę w informacyjnym doniesieniu na obecne zajmujące wypadki na giełdzie.

Kwizdy płyn goścowy, uznany środek wzmacniający przed i po wielkich znojach, długich marszach i t. p. Cena 1 zlr. w. a. — Tylko prawdziwy ze znakiem ochronnym jak obok. Do nabycia we wszystkich aptekach. Codziennie rozsyłka przez główny skład aptekę obwodową w Korneuburgu pod Wiedniem. (418 1-11)

Neustena oczkzone pigułki św. Elżbiety czyszczące krew, uznany przez pierwszych lekarzy polecany środek przeciw zatłkaniu, 1 pudełko po 15 pigulek 25 ct., 1 zwój 120 pigulek 1 zlr. Ostrzeżenie: uważać przed nabywaniem. Tylko prawdziwe, jeżeli każde pudełko ma urzędowo protokolowany znak ochronny czerwono druk. „Heil. Leopold“ z firmą Apotheke „zum heil. Leopold.“ W. Rędyka, F. Soblerzkiego, K. Wiszniewskiego, L. Rosnera; w Podgórzu u p. Skakalskiego. (94 14-24)

KURSA TELEGRAFICZNE.

Table with exchange rates for various locations: Wiedeń 22 marca, 2 godzina 30 min. popoł. Includes rates for London, Paris, Vienna, etc.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Antoni Klobukowski.

Nekrologia.

Bronisław Rawicz Pruszyński, b. marszałek szlachty powiatu starokonstantynowskiego, zmarł dnia w nocy w 79 roku życia.

Potomek starej rodziny wołyńskiej kniaziów na Pruszyński, uczeń szkoły Krzemienieckiej, miał s. p. Bronisław Pruszyński odrębne nazwisko tej generacji, która stała przy starych tradycjach wołyńskiego społeczeństwa...

Wczoraj wczoraj powrócił z kościoła PP. Felicjanek po gorzkich żalach do grona rodziny zupełnie krzepki. Nagły atak nastąpił po godz. 12 w nocy, w gęsty zaniepokojona małżonka chciała mu podać wodę...

Piękna ta śmierć chrześcijańska odkrywa załobną na odrębną charakterystyki, a wyższego umysłowego nastroju.

Matylda z Jennych Johnowa, wdowa po tutejszym przemysłowcu, radcy miejskim i członku Izby handlowej, matka Rudolfa, Juliusza, Hugona, Augusta i Alfreda Johnów, znanych w naszym mieście ze swej przemysłowej i obywatelskiej działalności...

Repertuar teatru krakowskiego. W niedzielę 22-go: Po raz 7 my: Walka o byt, dramat w 5 aktach, Alfonsa Daudeta.

Ruch umysłowy i artystyczny. Z Teatru. Jutro w niedzielę, w miejsce zapowiedzianego Izraela na puszczy — przedstawiona będzie...

Wieczorek muzyczny. Wczoraj odbył się wieczorek muzyczny, w uroczystym namieszaniu, w lokalu Stow. odbędzie się we wtorek (25 b. m.) w lokalu Stow. wyzyskania miłośnicy handlowej przy ulicy Brackiej...

Kursy pieniędzy i papierów publicznych

Table with financial data: Kursy pieniędzy i papierów publicznych. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

Table with financial data: 4% Renta złota, 5% Renta złota, 5% Renta złota. Includes interest rates and bond prices.

Table with financial data: Lwów-Czern. Jassy, 200, 5%, 227-228. Includes bank and financial institution data.

Table with financial data: Lwów-Czern. Jassy, 200, 5%, 227-228. Includes bank and financial institution data.

Table with financial data: Imperyalny rosyjski, 119 11 96. Includes bank and financial institution data.

Od 20 lat istniejące kon. przez c. k. Namiestnictwo

Biuro Strężeń Sług MARYI MIKULSKIEJ w Krakowie, ul. Golebia Nr. 10, poleca każdego czasu, tak w mieście, jako i na prowincyi: wielki wybór Bon, Paniń służących, Rządów dóbr, Ekonomów, Ogrodników, Kucharzy, Lokaj, Gospodyn, Kucharek, Pokojowych, Pracek, Nianie, Mamek, kosiarzy, ludzi do robót polnych i innych fachowych ludzi. Na listy odpłacone, z dołączoną marką pocztową, odpowiedź odwrotna. (691-3-3)

Chłopiec moralny, dobrze wychowany — znajduje zaraz posadę jako praktykant w handlu E. Rozwadowskiego w Limanowy. (682-2-3)

WOJNA EUROPEJSKA najnowsza gra towarzyska jest do nabycia (512-78-) w pierwszorzędnym magazynie.

Realność Nr. 30 w Podgórzu przy stacy kolejowej, do 3 nlic położona, o przestrzeni 755 m² i budynkach mrurowanych, nadająca się szczególnie pod zakład przemysłowy lub do rozparcelowania, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Listowne zapytania przyjmuje się pod lit. A. L. poste restante Bochnia. (643-2-3)

Sadzonki i nasiona leśne przesyła za zaliczką pocztą lub koleją Leśnictwo Zasów pod Czarną. Nasiona sosny 1 zkr. 30 cent., świerka 90 cent., modrzewia 50 cent. za 1 funt. Sadzonki sosny rocznej 50 ct., 2-letniej 1 zkr., świerka 2 i 3 letniego zkr. 1-20, modrzewia 2 zkr. Wszystkie za 1000 sztuk. (544-10-)

WYBORNE Masło kuchenne taniej niż na targu w Rynku sprzedają (559-9-15) mleczarnie E. Dobrzyńskiej Sery rozmaitego gatunku.

ZIOŁKA PIERSIOWE Dr. SEEBURGERA. Jedyny środek przeciw chorobom płucnym, mianowicie: uporczywym katarom, kaszlowi, zapaleniu gardła, chrypcy, załgieniu i t. p. — Pakiet 20 centów., za stempel i opakowanie na prowincyi o 10 centów więcej. (516-79-) Do nabycia w aptece „pod złotą głową“ Leona Rosnera w Krakowie.

Odnaczone na wystawach powszechnych w Londynie 1862 r., Paryżu 1867 r., Wiedniu 1873 r., Paryżu 1878 r. Na spłaty fortepiana dla Wiednia i prowincyi. Fortepiana koncertowa, salonowa i krótkie, tudzież pianina z fabryki znanej w świecie firmy wywozowej Gottfr. Cramerz, Wilh. Mayer w Wiedniu, zkr. 380, 400, 450, 500, 550, 600, 650. Fortepiana innych firm od zkr. 280 do 350. Pianina od zkr. 350 do 600. (318-8-) Skład fortepianów i zakład wypożyczania A. Thierfelder, Wien, VII, Burggasse 71.

Kto się waha który środek z pomiędzy wielu zachwalanych, najodpowiedniejszym jest na jego cierpienia, ten niechaj niezwłocznie napisze korespond. do: Richters Verlag-Anstalt in Leipzig, żądając ilustr. broszurkę „Przyjaciel chorych“ Nadrukowane tam listy przekonują, że tysiące chorych przez ściśle zachowanie rad w Przyjacielu wskazanych, nie tylko uniknęli niepotrzebnych wydatków, lecz wkrótce także pożądanego uleczenia doznali. Broszura wraz z przesyłką nie kosztuje nic. (164-11-16)

Nowa patentowana MACHINA WYROBU WIÓR (Holzwoll-Maschine). Nasza potrafiąca działająca maszyna wyrobu wiór drzewnych przewyższa wszelkie dotychczas istniejące pod względem działalności i oszczędności lekkiego chodu, o czem każdy chcący ją kupić może się u nas przekonać. Oprócz tego wyrabiamy jako szczegółowo kompletne urządzenia dla zakładów rąbania drzewa i wszelkich maszyn obrabiania drzewa. Prospekta darmo. Fabryka maszyn C. Schranz & G. Rüdiger w Wiedniu, X., Dampfgasse Nr. 12. (21-16-20)

ZASTĘPUJE MACHINY PAROWE bez urządzenia kotłów, bez niem. dymu, bez pilnowania, bez przyrządów, bez hałasu, znacznie mniejsze koszty ruchu. OTTO NOWY MOTOR GAZOWY i leżący, dla elektrycznych lamp stojący żarzących, także dwucylindrowy o sile 1/2 do 100 koni. FABRYKA MOTORÓW GAZOWYCH LANGEN & WOLF w Wiedniu, X., Laxenburgerstrasse 53. (27-284)

Dra Römplera (724-2-9) Lecznica dla cierpiących na płuca w Görbersdorf w Szlązku. Prospekta darmo i oplatnie. Kierujący lekarz: Dr. RÖMPLER.

Najwyższe odznaczenie!! LOHSEGO woda kolońska z konwalij, odznaczoną została na ostatniej wystawie w Melbourne i jest z powodu swych odświeżających własności nietylko jako dodatek do wody dla toalety i kąpielii słynnie znana, lecz bywa także szczególnie z powodu swego wzmacniającego, orzeźwiającego zapachu do chustek od nosa, sukien i t. d. we wszystkich krajach nad zwykłą wodę kolońską przekładana. Gustaw, Lohse 46 Jäger-Strasse, Berlin, nadworny handel perfum. Do nabycia u Filipa Eilego, Porębskiego i Zimmlera, Wilhelma Fenza w Krakowie, w aptekach i handlach perfum. (172 18 18)

Prawdliwą niefalszowaną oryginalną normalną bieliznę z wełny owczej i c. k. wyż. uprz. patent. normal. kałesony do jazdy konnej (fabrykanci Jan Hampf & Söhne, Schönlinde) dostarcza w uznanym najlepszym gatunku i po nader tanich cenach tylko Ignacy Kessler. Główny skład w Wiedniu, I, Stephansplatz, Stock-im-Eisenplatz 7. Zmówienia z prowincyi punktualnie za zaliczką. — Katalogi i cenniki darmo i oplatnie. (22-117) Uprasa się dookładnie wnieść na adres.

Należy zawsze żądać wyraźnie: Liebig'a EKSTRAKT MIĘSNY. Liebiga Eksrakt mięsny służy do natychmiastowego przyrządzenia doskonałego rosółu poślnego, jakoteż do poprawienia i zaprawienia smaku wszelkich rosółów, sosów, jarzyn i potraw mięsnych, i przysparza zarazem w gospodarstwie domowym przy należytem użyciu, nietylko nadzwyczajną wygodę lecz także wielkie oszczędzenie. — Wyciąg ten jest też niemniej znakomitym środkiem wzmacniającym dla wątłych i chorych osób. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok wyraźny podpis: Liebig na etykiecie każdego słoika w niebieskiej barwie się znajduje. Główny skład Towarzystwa Liebiga (Compagnie Liebig) dla Austrii-Węgier: Karol Berck, c. k. austr. nadworny dostawca w Wiedniu, L. Wollzeile 9. (146-3-12)

Poszukuje się zdolnego i doświadczonego fabrykanta rosółów i wódek polskich, do urządzenia i kierownictwa fabryki powstać mającej w większych dobrach Galicyi wschodniej. — Bliższej wiadomości udzieli Agencya dla Rolników Wgo S. Mikuckiego w Krakowie. (680 2-3)

ZYTO LASOWE siewane dla ochrony wchodzących roślin leśnych po cenie 10 zkr. za 100 kgr. można nabyć w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. MIKUCKIEGO w Krakowie, Rynek główny Nr. 34. (Żyto lasowe siewa się w kwietniu, w jesieni się go kosi, zbiór ziarna w końcu lipca p. Siejąc go z owsem, owies zbiera się w jesieni a żyto na rok przyszy. Zbiór bywa 15 ziarn.) (518-5-5)

Papier klosetowy 15 c. Schottwäner Papierfabrik, Wien, VII, Kaiserstrasse 76. (161-11-9)

NAJLEPSZA SZWAJCARSKA CZOKOLADA DOSTAWCA JEGO KRÓLA MOSCI KRÓLA WŁOSKIEGO A. MAESTRANI ST. GALLEN, W SZWAJCARYI.

DLA CHORYCH NA PŁUCA. Dra Brehmera Lecznica w Görbersdorf, pierwsza 1854 r. założona Lecznica w strefie wolnej od suchot, obszerny park z sztucznymi drogami na 6 1/2 kilometrów długości, gustowny kurhaus, piękne wille w parku. — Ceny przystępne. — Prospekta darmo i oplatnie przez zarząd Lecznicy Dra Brehmera. (337 13-23) Szczegóły o Görbersdorfie zawiera Europ. Wanderbilder 34, 35. Orell Füssli & Co. Zürich.

Wielka sprzedaż mebli pochodzących po największej części od najdostojniejszych państw, składających się z pysznych kompletnych urządzeń sypialni, jadalni, salonów meśkich, kompletnych salonów i buduarów damskich z firankami. Urządzenia włoskich sypialni z szerokimi połówkami i lustrzanymi szafkami o 3 drzwiach, dekoracyjnymi sofami z nasadami drzwi, urządzenia izb chłopskich, bogato rzeźbione majolikowe lustra z kolumnami na kwiaty, wklady do materaców, meble kuchenne i do przedpokoi w różnej cenie na sprzedaż. DOM KOMISOWY MEBLI I URZĄDZEŃ MIESZKALNYCH D. FRIEM W WIEDNIU, I., Fleischmarkt Nr. 16. Cenniki darmo i oplatnie.

Koncesyonowane przez c. k. Wysokie Namiestnictwo „Biuro umieszczeń“ Karol. Rybczyńskiej ul. św. Jana Nr. 14, I. piętro, poleca Szanownym Rodzicom i Opiekunom, guwernantki i bony (nauczycielki i wychowawczynie) różnej narodowości. (323-18-20)

Potrzebnym jest do zakładu fotograficznego dobry retuszer pozytywny. Zgłoszenia przyjmuje Administracya „Czasu“ pod lit. X. X. (687-2-2)

Dworek z placem pod budowę w pobliżu plant, zaraz do sprzedania. — Wiadomość przy ul. św. Jana l. 14, I. p. (555-6-6)

ROLLGERSTE U. SCHÄLLERBENFABRIK WIEN BRÜDER HIRSCHFELD & CO.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne rozsyłam wyborne (725-3-6) wina górskie i wysokowe czerwone i białe, ba rybkę pocztową 5 kilo od 2 zkr. do 6 zkr. 60 ct., koniak najlepszy 5 klg. od 6 zkr. 50 ct. do 7 zkr. oplatnie za zaliczką. Edward Horvath, handel win w Werschetz w Węgrzech.

Młody człowiek kawaler, lat 30, z Poznańskiego, egzaminowany prawnik z odytą praktyką sądową, znający dokładnie język polski, niemiecki i francuski, obeznany z rachunkowością i buchalterya, mogący złożyć w razie potrzeby natychmiastową znaczną kaucyę w gotówce lub papierach wartościowych, poszukuje posady administracyjnej już to w zarządzie większej majątkowości ziemskiej, już to w instytucyi finansowej, przemysłowej lub innej. Na zgłoszenie z wyszczególnieniem warunków udziału w łaskawie bliższych wiadomości JWny Fryderyk Lubieński w Stryszowie, stacya kolejowa transwersalna, poczta w mieścu. (686-5-6)

W. Krzysztofowicz w Krakowie, I. A-B poleca wachlarze do malowania z drzewa orzechowego, gruszkowego i jaworowego, po cenach najprzystępniejszych. Na żądanie uskuteczniają się wszelkie rysunki malowidła na takowych. (685-2-1)

TRAN RYBI BIAŁY prawdziwy (687-3-5) z Bergen z przyjemnym smakiem — dostać można w aptece „pod Gwiazdą“ w Krakowie przy ulicy Floryjańskiej. Cena flaszki 40 c.

REALNOŚĆ składająca się z budynku frontowego parterowego, oficyn, podwórca i ogrodu przy ulicy Łobzowskiej pod Nr. 6, jest z wolnej ręki do sprzedania, lub zamienienia na dom w śródmieściu — pośrednictwem wykluzone. — Wiadomość na miejscu u właściciela. (510-5-6)

Kamienica dwupiętrowa z oficynami, ze stajnią i wozownią, oraz pięknym ogrodem przy ul. Karmelickiej w Krakowie, przy nosząca 7% czystego dochodu, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. — Bliższej wiadomości udzieli Dr. Roman Ławrowski, adwokat w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod l. 55. (676-2-3)

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na grunta suche i mokre, zupełnie liście, na pastwiska wyborne roślin raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec w workiem kosztuje 4 zkr. w. a. a. przy kupnie naraz 10 korci dostaje się korzec w 3/4 ceny. Zamówienia uskutecznia J. Balsiewicz w skład nasion w Bochni. (373-12-3)

Z dniem 1 października z. r. otwartą została w domu Wgo Lenar przy ulicy Sławkowskiej pod L. 6, I. piętrze, KUCHNIA domowa z charakterem czysto prywatnym. W pięknie urządzonej salonach widać się śniadania, obiady i kolacje czyste, zdrowo smacznie przyrządzone, w cenach dla każdego przystępnych. (370-1-1) Józefa Horn.

Gabinet do historii naturalnej składający się z kilkutyścicy owadów ze zbioru muszli, z 9 preparatów, ze znacznej liczby minerałów, z zieleni w woluminach, okazów nasion wielu roślin nadto z 55 tomów in 40 objętości tego zbioru, popartych wielu rycinami i broszurami, jest do nabycia za bardzo umiarkowaną cenę w bandlu książek H. Rauchera w Krakowie przy ulicy Szpitalnej l. 28. (694-3-3)

Dobre tanie maszyny do cięcia szraf tnące do 1 cala angielskiego także gwinty gazowe ma na składzie fabryka maszyn p. f. Fridrich Merces, W. Neulerchenfeld, Hauptstrasse Nr. 12. (628-2-6)

Dla lubowników kwiatów. Wszystkim lubownikom kwiatów polecamy je z najpiękniejszych kwiatów wyciętych wione sortymety nasion kwiatowych, mianowicie Sortymet I. zawierający astry, balsam, lewkonie, wyżyny większe, gwóźdźki letnie, tunie, pomyki, salpiglossy, bratki i inne, z którego gatunku jedna porcja, razem więc 10 porcji w 10 gatunkach. Cena 1 markę 50 fen. Sortymet II. zawierający astry karlowe, chryzantemowe, laki, malwy, portulaki, miniaty, senecio, skabiozy, nasturcy, tagety i wierzby, razem również 10 porcyj w 10 gatunkach. Cena 1 markę 50 fen. Oba sortymety razem 3 markę 50 fen. Należytość można w markach pocztowych opłacić do zamówień. (389-5-5) Każdy pojedynczy z tych sortymentów w towarach składa się nie z jednej barwy, lecz z najpiękniejszych kolorów, polecamy je jaknajbardziej moim sortymety każdemu lubownikowi kwiatów. Krótki opis budowania łączy się darmo do każdego zamówienia. Fryderyk Huck, ogrodnik artyst. i handlowy w Erfurcie

Rozpisanie ofert.

Dla oporzadzenia linii kolejowej Jasło - Rzeszów c. k. kolei państwowych, która ma być otwartą w październiku b. r., rozdana będzie dostawa potrzebnych przedmiotów inwentarskich w publicznej drodze ofert, a mianowicie:

Grupa	Bliższe oznaczenie przedmiotów, które mają być dostawione	Grupa	Bliższe oznaczenie przedmiotów, które mają być dostawione
1	Zwykłe twarde i miękkie meble i przybory meblowe, pokostowane i niepokostowane.	14	Sikawki.
2	Lepsze twarde i miękkie meble pokostowane.	15	Wagi dziesiętne lub setne.
3	Twarde bajcowane i politurowane meble, także z giętego drzewa.	16	Meble żelazne, słupy z lanego żelaza.
4	Wyścielane meble.	17	Hartowane narzędzia, prawidła do toru, poziomnice wodne z przyrządem do nastawiania, kleszcze lub cyrkle, hyble i piły.
5	Furnirowane meble na sposób amerykański.	18	Dźwigarki.
6	Zegary.	19	Opony do przykrycia towarów.
7	Narzędzia budowy wierzchniej i inne, żelazne przybory do rucbu, łopaty, grace do trawy, laski do zaprawy.	20	Koce i przedmioty łóżkowe, firanki, prześcieradła, ręczniki i ściereki.
8	Drzewiane narzędzia lub przybory, taczki do pakunków, drągi, drabiny ogniove.	21	Miotyły i towary szcztokarskie.
9	Skrzynie na kółkach z nasadem lub bez nasadu.	22	Pajaki i lampy.
10	Kadzie na wodę.	23	Pilniki.
11	Różne latarnie, latarki ręczne i sygnałowe, następnie latarnie do wagonów.	24	Towary powroźnicze.
12	Towary blaszarskie, konewki blaszane, butelki, puszki.	25	Dzwonki metalowe.
13	Szafki kasowe lub biletowe, obciążki do plombowania lub szcypce konduktorskie.	26	Towary kaletnicze, chorągiewki sygnałowe.
		27	Stemple lub stampilce, tłoczki do biletoów.
		28	Przybory rysunkowe lub piśmienne, trąbki sygnałowe lub gwizdki.
		29	Kraty i towary sitowe.

Przedmioty rozpisane do dostawy muszą być dostarczone opakowane i oplatnie do jakiej stacyi c. k. kolei państwowych lub jakiej stacyi wyżej wymienionej w budowie będącej linii, najpóźniej do d. 18 sierpnia 1890 r. Formularze ofert, warunki ofert i plany, tudzież szczegółowe warunki do wniesienia ofert można przejrzeć i otrzymać u podpisanej c. k. jeneralnej Dyrekeji (Fünfhaus, Bahnhofgebäude der Westbahn, Fachabtheilung II), następnie u c. k. dyrekeji ruchu kolei państwowych w Krakowie i Lwowie, lub u c. k. zarządu budowy kolei w Jasle. Dotyczące oferty należy wnieść zapieczętowane najpóźniej do dnia 14 kwietnia 1890 r. do godziny 12 w południe, do c. k. jeneralnej dyrekeji austriackich kolei państwowych w Wiedniu. Otwarcie nadeszłych ofert nastąpi w godzinę po zamknięciu terminu wniesienia przez wyznaczoną do tego komisję u podpisanej jeneralnej Dyrekeji. Oferenci mogą być obecni przy tem otwarciu ofert. (684-3-3)

Wiedeń, w marcu 1890 r. C. k. jeneralna Dyrekeja austriackich kolei państwowych.

GOSPODYNI

w średnim wieku, mogęca się wykazać chlubnymi świadectwami z większych gospodarstw...

Młodzieniec, miedkiego gimnazjum uczył się i biegły jest w języku łacińskim, niemieckim, francuskim i greckim...

Walne zebranie SPÓŁKI AKCYJNEJ TEATRU POLSKIEGO w ogrodzie Potockiego

odbędzie się w Poznaniu w dniu 15 kwietnia b. r. o godzinie 4 po południu...

- 1) Zagajenie walnego zebrania. 2) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania. 3) Sprawozdanie rady nadzorczej z jej czynności.

HANDEL KORZENNY I NORYMBERSKI skład artykułów religijnych pod firmą H. Kretschmer

Wszelkie towary kolonialne, wyborne gatunki herbat, Rum, Cognac, Likier itp.

Kwiczoly

świeże, roszyła poezą w koszykach najmniej 10 par po 23 ct. para; zamówienia nad 10 par po 20 ct.

Drożdże prasowane

z najpierwszej i najlepszej w Europie fabryki pp. Mautnera i Syna w Wiedniu...

ZATECKIE sadzonki chmielowe

w wyborowym gatunku, poleca jaknajtaniej handel komis. chmielu Edmund Stern in Saaz.

WORKI PRZECIWIW MOLOM (na rosylski sposób) przeciw psuciu od moli futer i towarów sukienkowych...

Advertisement for 'Pel' hair cream, showing a woman's face and the product packaging.

Przed nasładownictwem ostrzegamy usilnie. Żądać tylko ze znakiem ochronnym CARBOLINEUM AVENARIUS

najtęższa powłoka barwy orzechowo-brunatnej, eterni trwale wszelkie z drzewa przedmioty...

C. k. uprz. ANTI-BAKTERION c. k. uprz. Jedyne bezwonne środki odwieczajacye do zupełnego usunięcia niemiłej woni z klozetów...

WSPOMNIENIA

o Polskiej Pielgrzymce do Rzymu w r. 1888 na jubileusz J. S. Leona XIII Papieża...

Wyszło z druku dziełko: ŻYWIOT ŚGO JANA KANTEGO z francuskiego oryginału p. Benoit.

KSIĘGARNIA KATOLICKA Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie

Staniki i Bluzki z trykotu oraz Fartuszki otrzymany w wielkim wyborze i po cenie (580-1-)

! Taniej jak wszędzie! sprzedają sadzonki leśne i ogrodowe, jakoto: akacje, wiany, jabłunki, gruszkę, śliwki...

Ceraty wszelkiego rodzaju. W. Krzysztofowicz w Krakowie, linia A-B pod Nr. 37.

TRAWĘ MIODOWĄ (HOLCUS LANATUS) własnej produkcji, świeżą i pewną...

RUM, Wino Malaga, Koniak prawdziwy francuski najlepszy

POMPY W WAGI najnowszymi poprawnymi konstrukcyj. Dziesiętne, setne i mostowe wagi

W. GARVENS w Wiedniu, I., wallfischgasse 14. Katalogi darmo i ostatecznie.

Die ELEGANTE MODE. Special-Ausgabe des 'Bazar' für Mode und Handarbeit. Abonnementspreis = nur 1 fl. = vierteljährlich.

Kompletne ubrania.

NIEZAPRZECZENIE NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO W WIEDNIU! Zakład RIX w Wiedniu, Praterstrasse złoty Nr. 16.

Ubranie męskie: maryn., kamizelka, spodnie, kapelusz, krawaty, rękawiczki i laska, wszystko złr. 9 20.

WYROK.

L. 1886 z d. 9/1 1890 zawyrokował c. i k. Najwyższy trybunał w Wiedniu, że Gustaw Ad. Jaques Doller w Oberdöbling ma w przedmiocie 3 dni wnieść o wyznaczenie w swojej firmie nieprawie przyjętego oznaczenia...

WINO ZAWIERAJĄCE PEPTON CHAPOTEAUT APTEKARZA W PARYŻU. Pepton jest substancją wytworzoną przez strawienie mięsa wołowego...

Syrup wapienno-żelazisty Z PODFOSFORANU WAPNA wyrabiany przez aptekarza Herbabnego w Wiedniu...

ciężciacym na płuca we wszelkich ciężciaciach płuc, gruźlicy (suchotach płuc) szczególnie w pierwszych początkach, w ostrym i rozwlekłym nieczyciu płuc...

W Wiedniu, apteka „zur Barmherzigkeit“ Jul. Herbabnego, Neubau, Kaiserstrasse 73 i 75.

Szybko i dobrze być objaśnionym o wszystkich na giełdzie traktowanych wartościach jest główną rzeczą. Wiadomym jest faktem, że znaczna część publiczności...

KAPIELE DRA LAMAU W PARYŻU Wyleczyć PODAGRY, BOLEŚCI w krzyżach i w wszelkich REUMATYCZNYCH

MATERYE NA UBRANIA. Perwien i dosking dla Wielebnego Duchowieństwa, przepisane materye na mundury dla c. k. urzędników...

Molla proszki Seldlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sol Molla. Jako wczerańce do skutecznego opatrzenia gości, reumatyzm, wszelkiego rodzaju bólów...

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Comp. w Bergen (w Norwegii). Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w ciężkich ciężciach i płucach...

Table with train schedules: C. k. Jeneralna Dyrekoja austriackich kolei państwowych. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1889 r.